
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 568 IMPEGNO DI SPESA PER LA CORRESPONSIONE A TITOLO DI 
CONTRIBUTO PER IL PROGETTO ESECUTIVO "SCHOOLNET" 
A FAVORE DI LEPIDA SPA. 05/12/2014

 1

 7

 0

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA TECNICA



DETERMINAZIONE NR. 568 DEL 05/12/2014 
 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER LA CORRESPONSIONE A TITOLO DI CONTRIBUTO PER IL 

PROGETTO ESECUTIVO "SCHOOLNET" A FAVORE DI LEPIDA SPA. 

 

 

IL DIRETTORE 

 
Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 86 del 05/08/2014, esecutiva, 

con la quale il Comune aderiva al progetto “Schoolnet”, finalizzato a fornire un 
collegamento in fibra ottica alle scuole del territorio; 

Richiamato l’impegno assunto da questa Amministrazione nel citato atto in 
ordine alla corresponsione a Lepida S.p.A. del contributo di  € 17.577,50 per la 
realizzazione dell’intervento in oggetto pari al 50% del costo complessivo stimato; 

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 144 del 14.10.2014, esecutiva, con 
la quale si approvava il progetto esecutivo relativo ai lavori per la realizzazione e posa 
in opera di impianto in fibra ottica per i collegamenti tra la scuola media, scuola 
elementare Anzola dell’Emilia e scuola elementare Lavino di Mezzo e si dava atto che 
con successivo provvedimento del Direttore dell’Area Tecnica, a seguito della 
rendicontazione finale dei costi sostenuti da parte di Lepida S.p.A. si procederà 
all’assunzione del relativo impegno di spesa; 

Dato atto che Lepida S.p.A. ha prodotto una dichiarazione, pervenuta al prot. 
n. 18879 in data 11/09/2014, attestante il rispetto della normativa di cui all’art. 6, 
comma 2, del D.L. 31.05.2010 n. 78, convertito nella Legge 30.07.2010 n. 122, nonché 
inerente al trattamento fiscale da applicare al suddetto contributo, ai sensi dell’art. 
28, comma 2, del D.P.R. n. 600/1973; 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere ad assumere apposito impegno di spesa 
pari a € 17.577,50 quale contributo stanziato da codesta Amministrazione per 
l’intervento in oggetto pari al 50% del costo complessivo stimato; 

Visti: 
- la deliberazione di G.C. n. 77 del 05.08.2014, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2014 e contestualmente 
sono stati attribuiti i relativi fondi e assegnate le risorse; 

- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale; 
- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva; 
Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 

impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 
comma 1 - lettera a), numero 2, del Decreto Legge 01.07.2009, n. 78, convertito con 
modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102; 

Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 151 
– comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella apposita sezione 
del sito web, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del Decreto Legislativo n. 33/2013; 
 

D E T E R M I N A  

 
 Per i motivi indicati in premessa: 



DETERMINAZIONE NR. 568 DEL 05/12/2014 
 

1) Di impegnare a favore di Lepida S.p.A. di Bologna la somma di  € 17.577,50 quale 
contributo stanziato da codesta Amministrazione per la realizzazione 
dell’intervento in oggetto pari al 50% del costo complessivo stimato; 

2) Di imputare la somma di € 17.577,50 sui Capitoli contenuti nel prospetto 
riepilogativo allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

3) Di dare atto che la liquidazione del contributo sarà subordinata alla presentazione 
di una rendicontazione finale dei lavori eseguiti; 

4) Di richiedere al Servizio Bilancio Programmazione Controllo e Economato di 
emettere mandato di pagamento per la somma complessiva di € 17.577,50 
mediante versamento su c/c bancario n. 000010944145 -  intestato a Lepida s.p.A. 
– Banca UNICREDIT, Viale A. Moro n. 20 -  ABI: 02008 CAB: 02460 a seguito 
comunicazione del Direttore dell’Area Tecnica; 

5) Di dare atto che il contributo in oggetto non soggiace alla ritenuta d’acconto di cui 
all’art. 28 - comma 2 - del D.P.R. n. 600/1973. 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA TECNICA 
                (Arch. Angelo Premi) 

 



BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI

Data OggettoProgressivo

 568 05/12/2014 IMPEGNO DI SPESA PER LA CORRESPONSIONE A TITOLO DI CONTRIBUTO PER IL PROGETTO ESECUTIVO "SCHOOLNET" A FAVORE DI 
LEPIDA SPA.

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio

 2014  242159  2014  858  13.558,00 TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE A IMPRESE 
PUBBLICHE - ISTRUZIONE ELEMENTARE2.04.02.07.18

LEPIDA S.P.A.

 2014  243159  2014  858  4.020,00 TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE A IMPRESE 
PUBBLICHE - ISTRUZIONE MEDIA2.04.03.07.18

LEPIDA S.P.A.

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 17.578,00

Pagina 1


		2014-12-05T12:10:13+0100
	DS User Private Key 3




